میرزا حسن خان وزیر نظام این طور صلاح می دانست که فوج سامخان که مرکب از آرامنه و تنی چند از آسوریان و نیز اسیران روسی در ایران بود مأمور اجراء حکم اعدام حضرت باب و جناب انیس شود ؛ زیرا احتمال می داد که افراد معتقد به اسلام و ارادتمند به سادات ممکن است از اجراء حکم اعدام فرزند رسول اکرم خودداری نمایند .

حضرت باب - جلد ۲ - ( تألیف جناب محمد حسینی ) ص ۸-۵۶۷

روز ۲۸ شعبان ۱۲۶۶ هجری قمری مصادف با ۹ جولای ۱۸۵۰ میلادی و ۱۷ تیرماه ۱۲۲۹ شمسی بود. روز خونین مصیبت عظمی و رزیه کبری شهادت طلعت اعلی و روزی که حکومت قاجار، ننگین ترین واقعه شوم را بر صفحه تاریخ این مرز و بوم رقم زد. صبح آن روز چنانچه در ترجمه کتاب "گاد پاسز بای" مرقوم شده، برای تحصیل اجازه و اخذ فتوی از علماء، بدو حضرت اعلی را به خانه ملا محمد ممقانی بردند و او مکالمه و مفاوضه را جایز ندانست و اظهار داشت همان روز که حضرت را در محضر ولیعهد ملاقات نموده، حکم قتل او را صادر کرده است.